
367927-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 367927-2024 - Risultati

Germania – Servizi di assistenza sociale e servizi affini – Neubau einer Unterkunft für die 
Unterbringung von Schutzsuchenden Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 
Bensheim - Soziale Betreuung
OJ S 120/2024 21/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Magistrat der Stadt Bensheim
E-mail: info@bensheim.de
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Descrizione: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Identificativo della procedura: 90e67e02-014b-40f9-a7d3-6e23b23ff1f9
Identificativo interno: E96319438
Tipo di procedura: Aperta

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/367927-2024
mailto:info@bensheim.de


367927-2024 Page 2/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85300000 Servizi di assistenza sociale e servizi affini

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bergstraße (DE715)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Descrizione: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Identificativo interno: E96319438

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85300000 Servizi di assistenza sociale e servizi affini

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bergstraße (DE715)
Paese: Germania



367927-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6. Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis
Descrizione: 100 Prozent Preis

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer des Landes Hessen beim 
Regierungspräsidium Darmstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 310 662,79 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: THK Home & Services GmbH
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden 
Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore dell'offerta: 2 310 662,79 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: E96319438
Data di conclusione dell'appalto: 12/06/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1



367927-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0000
Nome ufficiale: Magistrat der Stadt Bensheim
Numero di registrazione: DE111608757
Località: Bensheim
Codice postale: 64625
Suddivisione del paese (NUTS): Bergstraße (DE715)
Paese: Germania
E-mail: info@bensheim.de
Telefono: +496251140
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0001
Nome ufficiale: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Numero di registrazione: DE812056745
Località: Darmstadt
Codice postale: 64283
Suddivisione del paese (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefono: +496151126603
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: THK Home & Services GmbH
Dimensioni dell'operatore economico: Media impresa
Numero di registrazione: DE367462123
Località: Heppenheim
Codice postale: 64646
Suddivisione del paese (NUTS): Bergstraße (DE715)
Paese: Germania
E-mail: h.kern@thk-home.de
Telefono: 000
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0003
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100

mailto:info@bensheim.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:h.kern@thk-home.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


367927-2024 Page 5/5

Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 7da02793-a02c-47d5-bceb-9b20cda96edc  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 19/06/2024 00:00:00 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 367927-2024
Numero dell'edizione della GU S: 120/2024
Data di pubblicazione: 21/06/2024


